3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

От _______________________ № __________________

г. Омск

О внесении изменений в приказ директора департамента финансов и контроля Администрации города Омка от 14 августа 2020 года № 91
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о департаменте финансов Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 28 сентября 2011 года № 441 приказываю:
1. Внести в приказ директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска от 14 августа 2020 года № 91 «О Порядке проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных администраторов средств бюджета города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Методика расчета и оценки показателей качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета города Омска»:
- в графе «Методика расчета показателя» строки 5 цифры «15» заменить цифрами «25»;
- в графе «Методика расчета показателя» строки 6 цифры «60» заменить цифрами «80»;
- строку 8 исключить;
- строки 33, 34 исключить;
- в примечании абзацы второй и третий сноски <14> изложить в следующей редакции:
«- плановые документы – до 1 марта текущего финансового года;

- отчетные документы – до 1 мая текущего финансового года.»;
- в графе «Наименование информации» строки 32 приложения «Перечень документов и материалов по вопросам планирования и исполнения бюджета города Омска, по которым осуществляется расчет показателей по своевременности представления в Департамент и качеству их подготовки» слово «аудит» заменить словом «аудита»;
2) в таблице 2 приложения № 2 «Информация, предоставляемая главными администраторами бюджетных средств в целях проведения мониторинга качества финансового менеджмента по итогам отчетного периода» графу «Фактический объем расходов на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) в соответствии с муниципальными заданиями (тыс. рублей)» дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> – указываются кассовые расходы главного распорядителя средств бюджета города Омска за отчетный финансовый год»;
3) в приложении № 3 «Информация, предоставляемая департаментом контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска в целях проведения мониторинга качества финансового менеджмента по итогам отчетного финансового года»:
- в наименовании приложения слова «по итогам отчетного финансового года» заменить словами «за отчетный финансовый год»;

- таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;
- в наименовании таблицы 3 слова «по итогам __________ года» заменить словами «за __________ год»;
4) в наименовании приложения № 5 «Информация, предоставляемая управлением финансового контроля Администрации города Омска в целях проведения мониторинга качества финансового менеджмента по итогам отчетного финансового года» слова «по итогам отчетного финансового года» заменить словами «за отчетный финансовый год».
2. Абзацы четыре и шесть подпункта 1 пункта 1 распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и применяются при проведении мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов бюджетных средств бюджета города Омска (далее – мониторинг), начиная с мониторинга за 1 квартал 2023 года.
3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Директор департамента                                                                   О.В. Илютикова
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления бюджетного

планирования департамента

финансов Администрации

города Омска

_________________Н.Н. Антипова

«_____»________________2023 г.

Начальник отдела правового

обеспечения, муниципальной службы

и кадровой работы департамента

финансов Администрации

города Омска

_________________ Я.О. Рыжковская
«_____»________________2023 г.
Приложение

к приказу директора департамента
финансов Администрации города Омска

от ________________ № ________

«Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

о соблюдении требований по осуществлению закупок

с предоставлением преференций субъектам малого

предпринимательства и социально ориентированным

некоммерческим организациям

за ______________ год

	Код главного распорядителя средств бюджета города Омска
	Наименование главного распорядителя средств бюджета города Омска
	Совокупный годовой объем закупок, осуществленных в отчетном финансовом году <1> (руб.)
	Объем закупок, который заказчик осуществил у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в отчетном финансовом году (руб.)
	Доля закупок, которые заказчик осуществил у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в отчетном финансовом году, в совокупном годовом объеме закупок, рассчитанном за вычетом закупок, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом включению в расчет совокупного годового объема закупок заказчика при определении объема закупок, который заказчик обязан осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций (%)

<1> – рассчитывается за вычетом закупок, предусмотренных частью 1.1 статьи 30 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

                                                                      »